Instytucja ta
będąca tematem rozmów społeczności w na-
szym mieście i całej okolicy z dnia na dzień
podupada, ludzie jednak nie dbają o poprawę
jej pogarszającego się stanu ani o nauczenie
młodzieży Tory i zwyczajów jak w większo-
ści miast. A więc przebudźcie się, darczyńcy:
nadszedł już czas zająć się nią i jej dopilnować,
aby funkcjonowała właściwie tak jak pozostałe
instytucje.

Becalel Lerman
„Hace�ra”, rok 5656, 12 kislew. 29 listopada

1895 r. – nr 258.

18 Religijna (pierwotnie) szkoła elementarna, utrzymywana przez
gminę żydowską, stowarzy szenie lub osobę prywatną, przezna-
czona dla najbiedniejszych dzieci, zwłaszcza dla sierot (przyp.

MOSZE CYNOWICZ

Działalność szanowanych posiadaczy
w Jedwabnem od roku 5632, 1872

Nasze Jedwabne jest niewielkim miastecz-
kiem, lecz nie zaniechali go ludzie szczodrzy
i wielkoduszni, potra�ący hołubić wszystko, co
dobre i przydatne, którzy nie wzbraniali się
przed moim wezwaniem do składania daro-
wizn na rzecz „Onej pras” skarżących się do
nich w żalu, i dzięki Bogu zdołałem zebrać
25 rubli.

Eliezer syn rabina Dowa wraz
z żoną – 3 kop.
Wszystkie te środki zebrali: sławny i zna-
komity jeszybotnik, nasz nauczyciel Zeew
Wolf Bromzahen i wielki jeszybotnik, nasz
nauczyciel Israel Lejbusz Kac.

(podpis)/ podpisano

9 nisan, 17 kwietnia

Towarzystwa dobroczynne
w Jedwabnem w roku 1912, 5672

W piśmie „Hace�ra” opublikowano w kilku
częściach specjalną ankietę na temat do-
broczynności oraz edukacji w żydowskich
miasteczkach na terenie Rosji. Większość
miejscowości z chęcią na nią odpowiedziała,
uzupełniając wyjątkowe odpowiedzi, które re-
dakcja pisma co jakiś czas publikowała.